
 
Municipalità 9 

Pianura - Soccavo 

Direzione – U.O. Attività tecniche 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 18 del 10.07.2020 

 

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di via Comunale Napoli a Pianura dall’incrocio 

con via Gino Severini a Piazza San Giorgio. 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che, con pec del 3 luglio 2020 la società Open Fiber ha chiesto la chiusura al traffico veicolare del 

tratto di via Comunale Napoli a Pianura dall’incrocio con via Gino Severini a Piazza San Giorgio allo scopo 

di consentire le lavorazioni già autorizzate con concessione n.29 del 5 giugno 2020. 

Preso atto che, nel corso del sopralluogo effettuato il giorno 10 luglio 2020, convocato per le vie brevi, alla 

presenza della soc. Open Fiber, della Polizia Locale di Soccavo, dell’ANM, della UO Attività tecniche della 

Direzione della Municipalità 9 e della Presidenza della Municipalità 9 è stato condiviso un dispositivo di 

traffico per la chiusura di via Comunale Napoli, da lunedì 13 a venerdì 17 luglio 2020, dalle ore 9.00 alle ore 

17.30, nel tratto da via Gino Severini e Piazza San Giorgio e la individuazione del seguente percorso 

alternativo: 

i mezzi dell’ANM proseguiranno su via Montagna Spaccata, via Pallucci e via Torricelli; 

i mezzi di portata superiore a 35 q.li proseguiranno su via Montagna Spaccata, via Pallucci e via Cannavino; 

le autovetture proseguiranno per via Monti e via Santamaria/Cardano. 

La segnaletica indicante il percorso alternativo, per i mezzi superiori a 35 q.li, a cura della soc. Open Fiber, 

verrà allocata in: 

via Montagna Spaccata altezza rotonda Don Giustino per i veicoli provenienti da Soccavo; 

via Padula incrocio via Pignatiello per i veicoli provenienti su via Montagna Spaccata in direzione Soccavo. 

La segnaletica indicante il percorso alternativo per le autovetture, a cura della soc. Open Fiber, verrà allocata 

in via Padula incrocio via Comunale Napoli. 

 

Considerato che via Comunale Napoli fa parte della viabilità di competenza municipale. 

Ritenuto per i motivi espressi in premessa di adottare il provvedimento così come indicato riportato nella 

parte dispositiva del presente atto amministrativo. 

Letto il D.L.vo n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni. 

Letto il D.L.vo n. 267/2000 e successive modificazioni. 

 

O R D I N A 

Istituire il seguente dispositivo di traffico: 

la chiusura di via Comunale Napoli, da lunedì 13 a venerdì 17 luglio 2020, dalle ore 9.00 alle ore 17.30, 

nel tratto da via Gino Severini e Piazza San Giorgio e la individuazione del seguente percorso 

alternativo: 

i mezzi dell’ANM proseguiranno su via Montagna Spaccata, via Pallucci e via Torricelli; 

i mezzi di portata superiore a 35 q.li proseguiranno su via Montagna Spaccata, via Pallucci e via 

Cannavino; 

le autovetture proseguiranno per via Monti e via Santamaria/Cardano. 

 

La istituzione, la manutenzione e il ripristino finale della segnaletica sarà a cura della soc. Open Fiber. 

Ogni precedente ordinanza dirigenziale in contrasto con la presente è da intendersi temporaneamente 

sospesa. 

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste dall'art.12 del D.L.vo 

n.285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell'art. 3 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse 

potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero 

Comune di Napoli
Data: 10/07/2020, OD/2020/0000489



entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, 

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità 

stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

 

 Sottoscritta digitalmente da: 

 per il Direttore della Municipalità 9 

 il Funzionario con Posizione Apicale 

 ing. Pasquale Baiano 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. . 

Comune di Napoli
Data: 10/07/2020, OD/2020/0000489


		2020-07-10T11:36:32+0100
	PASQUALE BAIANO




